□ 本报地址：湖州市新华路628号 印刷：湖州日报印务有限责任公司 印刷地址：湖州市长兴路188号 邮政编码：313000 全年订阅价格：480元□ 本报地址：湖州市新华路628号 印刷：湖州日报印务有限责任公司 印刷地址：湖州市长兴路188号 邮政编码：313000 全年订阅价格：480元

要闻
www.hz66.com

A032025年9月18日 星期四 责任编辑：吴 健

关于东街(红门馆前—外环东路)
中压管道改造工程施的施工公告

因东街(红门馆前—外环东路)施工需要，为确保
施工现场道路交通安全畅通，保障广大人民群众出行
的安全和顺畅，根据《中华人民共和国道路交通安全
法》第三十九条之规定，现将有关事项公告如下：

一、施工时间：2025年9月23日—2025年11月4日
二、施工地点：东街(红门馆前—外环东路)
三、交通管制措施：对东街局部车道进行封闭施

工，剩余车道车辆正常通行。施工期间会对周边道路
交通造成一定的影响，请通行该路段的车辆提前选择
绕道通行或按施工区域现场交通标志指示通行，自觉
服从交警和现场管理人员的指挥。

特此公告！
湖州市住房和城乡建设局公用事业管理处

湖州市公安局交通管理支队
2025年9月18日

关于红旗路(杭长桥中路—龙溪南路)
中压管道改造工程施的施工公告

因红旗路(杭长桥中路—龙溪南路)施工需要，为
确保施工现场道路交通安全畅通，保障广大人民群众
出行的安全和顺畅，根据《中华人民共和国道路交通
安全法》第三十九条之规定，现将有关事项公告如下：

一、施工时间：2025年9月23日—2025年11月4日
二、施工地点：红旗路(杭长桥中路—龙溪南路)
三、交通管制措施：对红旗路局部车道进行封闭

施工，剩余车道车辆正常通行。施工期间会对周边道
路交通造成一定的影响，请通行该路段的车辆提前选
择绕道通行或按施工区域现场交通标志指示通行，自
觉服从交警和现场管理人员的指挥。

特此公告！
湖州市住房和城乡建设局公用事业管理处

湖州市公安局交通管理支队
2025年9月18日

关于苕溪东路(外环东路—三环东路)
中压管道改造工程施的施工公告

因苕溪东路(外环东路—三环东路)中压管道改造
工程施工需要，为确保施工现场道路交通安全畅通，
保障广大人民群众出行的安全和顺畅，根据《中华人
民共和国道路交通安全法》第三十九条之规定，现将
有关事项公告如下：

一、施工时间：2025年9月23日—2025年11月4日
二、施工地点：苕溪东路(外环东路—三环东路)
三、交通管制措施：对苕溪东路局部车道进行封

闭施工，剩余车道车辆正常通行。施工期间会对周边
道路交通造成一定的影响，请通行该路段的车辆提前
选择绕道通行或按施工区域现场交通标志指示通行，
自觉服从交警和现场管理人员的指挥。

特此公告！
湖州市住房和城乡建设局公用事业管理处

湖州市公安局交通管理支队
2025年9月18日

关于苕溪西路(劳动路-北街)
中压管道改造工程施的施工公告

因苕溪西路(劳动路—北街)中压管道改造工程施
工需要，为确保施工现场道路交通安全畅通，保障广
大人民群众出行的安全和顺畅，根据《中华人民共和
国道路交通安全法》第三十九条之规定，现将有关事
项公告如下：

一、施工时间：2025年9月23日—2025年11月4日
二、施工地点：苕溪西路(劳动路—北街)
三、交通管制措施：对苕溪西路局部车道进行封

闭施工，剩余车道车辆正常通行。施工期间会对周边
道路交通造成一定的影响，请通行该路段的车辆提前
选择绕道通行或按施工区域现场交通标志指示通行，
自觉服从交警和现场管理人员的指挥。

特此公告！
湖州市住房和城乡建设局公用事业管理处

湖州市公安局交通管理支队
2025年9月18日

关于湖州港华凤凰片区主干管网改造工程
（凤凰路、龙溪北路、国威路）的施工公告

因湖州港华凤凰片区主干管网改造工程（凤凰路、龙溪北路、国威路）施工需要，为确保施
工现场道路交通安全畅通，保障广大人民群众出行的安全和顺畅，根据《中华人民共和国道路
交通安全法》第三十九条之规定，现将有关事项公告如下：

一、施工时间：2025年9月24日—2025年12月19日
二、施工地点：凤凰路（体育场路—龙溪北路）、龙溪北路（凤凰路—国威路)、国威路（龙溪

北路—轻纺路）
三、交通管制措施：1、对凤凰路、龙溪北路局部车道进行封闭施工，剩余车道车辆正常通

行。2、对国威路局部路面进行封闭施工,车辆借用剩余路面会车让行。施工期间会对周边道
路交通造成一定的影响，请通行该路段的车辆提前选择绕道通行或按施工区域现场交通标志
指示通行，自觉服从交警和现场管理人员的指挥。

特此公告！
湖州南太湖新区公用事业管理中心

湖州市公安局交通管理支队
2025年9月18日

关于白鱼潭路DN600给水
管网改造工程的施工延期公告
因白鱼潭路DN600给水管网改造工程（原工期：2025年7月

17日—2025年8月25日）现场施工工艺复杂及天气影响，施工
无法按时完成，因此需进行施工延期。

一、施工延期时间：2025年9月23日—2025年11月26日
二、施工地点：白鱼潭路（四中路—学士路）
三、交通管制措施：白鱼潭路局部车道占道施工，非机动车借

道通行，剩余车道车辆正常通行。施工期间会对周边道路交通造成
一定的影响，请通行该路段的车辆提前选择绕道通行或按施工区域
现场交通标志指示通行，自觉服从交警和现场管理人员的指挥。

特此公告！
湖州市住房和城乡建设局公用事业管理处

湖州市公安局交通管理支队
2025年9月18日

关于湖州凤凰湾片区综合开发项目路网工程
轻纺路、龙溪北路道路工程的施工公告

因湖州凤凰湾片区综合开发项目路网工程—轻纺路、龙溪北
路道路工程施工需要，为确保施工现场道路交通安全畅通，保障
广大人民群众出行的安全和顺畅，根据《中华人民共和国道路交
通安全法》第三十九条之规定，现将有关事项公告如下：

一、施工时间：2025年9月23日—2025年10月31日
二、施工地点：轻纺路-大享路交叉口、龙溪北路-大享路交叉口
三、交通管制措施：对大享路局部车道进行封闭施工，车辆正

常通行。施工期间会对周边道路交通造成一定的影响，请通行该
路段的车辆提前选择绕道通行或按施工区域现场交通标志指示
通行，自觉服从交警和现场管理人员的指挥。

特此公告！
湖州南太湖新区公用事业管理中心

湖州市公安局交通管理支队
2025年9月18日

遗失启事
湖州市吴兴区东林镇胜利村股份经济合作社遗失浙江省农村

集体经济组织统一收据（湖州市农业农村局监制）一份，编号：
0148941，声明作废。

新华社北京9月17日电 中国人
民抗日战争暨世界反法西斯战争胜
利80周年纪念活动总结会议17日上
午在京举行。中共中央总书记、国
家主席、中央军委主席习近平在人
民大会堂亲切接见纪念活动筹办工
作各方面代表，向他们表示感谢和
问候，对他们的辛勤付出和出色成
绩给予充分肯定，勉励大家奋发进
取、再立新功。

中共中央政治局常委、纪念活
动领导小组组长蔡奇参加接见并在
总结会议上讲话。

17日上午，人民大会堂北大厅
气氛热烈。10时许，习近平等来到
这里，全场响起热烈掌声。习近平
等同大家亲切握手，并合影留念。

日前，习近平主持召开中央政
治局常委会会议，专门听取纪念活
动总结报告并发表重要讲话。习近
平强调，纪念中国人民抗日战争暨

世界反法西斯战争胜利 80周年活
动，是一次庄严隆重、大气磅礴、
震撼人心、激励奋进的抗战纪念盛
典，进一步弘扬了伟大抗战精神，
进一步坚定了全面推进强国建设、
民族复兴伟业的信念信心，进一步
展示了推动构建人类命运共同体的
责任担当。

习近平指出，纪念活动领导小
组及其各工作机构坚决贯彻落实党
中央决策部署，始终坚持高标准严
要求，以务实和精细的作风推进工
作，出色完成了党中央交办的政治
任务。

习近平强调，要充分用好纪念
活动激发的强大正能量，持续用好
纪念活动这本生动的爱国主义教
材，把活动激发出的自信心、自豪
感、精气神运用好发扬好，同贯彻
落实党中央各项决策部署结合起
来，同应对各种风险挑战结合起

来，转化为做好改革发展稳定各项
工作的强大动力。要坚持正确抗战
史观、二战史观，坚定历史自信，
从中国共产党领导全民族众志成城
英勇抗战的伟大胜利中汲取智慧和
力量，坚定站在历史正确一边，把
握历史主动，在以史为鉴中不断开
创未来。要讲好中国抗战故事、和
平发展故事，向世界表明中国是战
后国际秩序的坚定维护者，展示我
们致力于构建人类命运共同体的负
责任大国形象。要认真总结筹办纪
念活动的经验做法，不断丰富完善
大党大国典礼制度。

会议传达了习近平在中央政治
局常委会会议上的重要讲话。

会议指出，习近平总书记的重
要讲话深刻阐述纪念活动的重要意
义，充分肯定组织筹办工作，对用
好活动成果等提出明确要求，我们
要认真学习领会，抓好贯彻落实。

纪念活动取得圆满成功，根本在于
以习近平同志为核心的党中央坚强
领导，在于各地区各部门各单位、
社会各界和人民群众大力支持。要
深入学习贯彻习近平总书记重要讲
话精神，拓展深化纪念活动重要成
果，扎实办好后续纪念活动，加强
宣传教育，引导广大干部群众进一
步把思想和行动统一到党中央精神
上来，把纪念活动激发出的爱党爱
国热情转化为推进中国式现代化的
强大动力。

纪念活动领导小组副组长王
毅、尹力、李书磊、张又侠、王
小洪、吴政隆和刘振立参加活
动。纪念活动领导小组成员，各
工作机构和有关方面负责同志以
及工作人员、受阅部队官兵、安
保一线执勤人员、演职人员、志
愿者、服务保障人员、媒体记者代
表等参加活动。

中国人民抗日战争暨世界反法西斯战争
胜利80周年纪念活动总结会议在京举行

习近平亲切接见纪念活动筹办工作各方面代表
会议传达习近平关于纪念活动的重要讲话
对 学 习 贯 彻 讲 话 精 神 作 出 部 署

新华社联合国9月16日电
中国常驻联合国副代表孙磊16
日在“联合国 80 周年改革倡
议”特设工作组会议上发言时
表示，中方愿同各国及联合国
秘书处共同努力，为不断改进
完善联合国工作、推动全球治
理朝着更加公正合理方向发展
发挥建设性作用。

孙磊表示，此次改革是联
合国在全球性挑战增多、流动
性危机加剧背景下进行的一次
自我革新，目的是提升联合国
治理效能，更好适应形势发
展。从中国及其他国家治国理
政的有益经验出发，中方愿提
出五点建议：

第 一 ， 坚 持 初 心 使 命 。
改革要以重振联合国权威和
活力为目标，维护联合国宪
章宗旨和原则，推动联合国
与时俱进，在国际事务中发
挥核心作用。

第二，倡导务实高效。改
革要推动联合国提质增效，提
高敏捷性、反应能力和韧性，
厉行勤俭节约，力避形式主
义、官僚主义。

第三，注重行动导向。联

大授权工作组就改进授权制
定、执行和审查，确定原则和
后续行动。原则不能脱离行
动，只有将原则具象化，形成
可操作的行动举措，才能真正
落地，取得实效。

第四，加强调查研究。秘
书处授权来自约4000份文件，
数量庞大，执行情况错综复
杂，会员国难以完全了解具体
情况。秘书处要做好功课，在
秘书长报告建议基础上，总结
既往经验教训，提出稳妥操作
方案，为工作组顺利完成任务
提供支持。

第五，平衡三大支柱。联
大决议规定，改革要确保联合
国三大支柱授权有效落实。发
展领域改革要充分考虑广大发
展中国家的巨大需求，正视三
分之二可持续发展目标执行落
后于预期进度的现实，真正从
机制和资源上重点保障发展
领域。和平安全领域部分授
权来自安理会，工作组要同
安理会加强沟通协调。人权
领域改革应当有助于会员国
团结合作，而不是加剧分裂
对抗。

中国就联合国改革提出五点建议

新华社北京 9 月 17 日电
（记者 申 铖） 财政部17日发
布数据显示，今年前8个月，全
国一般公共预算收入148198亿
元，同比增长0.3%。

其 中 ， 全 国 税 收 收 入
121085 亿 元 ， 同 比 微 增
0.02%；非税收入27113亿元，
同比增长1.5%。分中央和地方
看，中央一般公共预算收入
64268 亿元，同比下降 1.7%；
地方一般公共预算本级收入
83930亿元，同比增长1.8%。

从主要税收收入项目来
看，前 8 个月，国内增值税
47389 亿元，同比增长 3.2%；
国内消费税11523亿元，同比
增长 2%；企业所得税 31477
亿元，同比增长 0.3%；个人
所得税 10547 亿元，同比增
长8.9%。

财政支出方面，前8个月，
全国一般公共预算支出179324
亿元，同比增长3.1%。分中央
和地方看，中央一般公共预算

本级支出26570亿元，同比增
长8%；地方一般公共预算支出
152754亿元，同比增长2.3%。

各级财政部门认真落实
更加积极的财政政策，加大
支出强度，优化支出结构，
持续加强对重点领域的支出
保障。

从主要支出科目来看，前8
个月，教育支出 27078 亿元，
同比增长5.6%；科学技术支出
5874亿元，同比增长3.1%；文
化旅游体育与传媒支出2272亿
元，同比增长4.3%；社会保障
和就业支出30723亿元，同比
增 长 10% ； 卫 生 健 康 支 出
13717 亿元，同比增长 5.1%；
节能环保支出3315亿元，同比
增长6.6%。

全国政府性基金预算收支
方面，前8个月，全国政府性
基金预算收入26449亿元，同
比下降1.4%；全国政府性基金
预算支出62602亿元，同比增
长30%。

全国一般公共预算收入
前8个月同比增长0.3%

这是9月17日拍摄的国家电投广东廉江核电项目冷却塔。9月17日，中国
首个采用海水二次循环冷却技术的广东廉江核电项目，顺利完成超大型高位集
水海水冷却塔主体结构施工，即将全面进入设备安装与系统调试阶段。

新华社记者 邓华 摄

国内核电首座超大型
海水冷却塔完成主体施工